[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2014
 № 790

с. Кривошеино                Томской области

О мерах по обеспечению бесперебойной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства и оперативному реагированию на нештатные ситуации, возникающие в связи со снегопадами, аномально холодной погодой

С целью предупреждения угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения населения, обеспечения безаварийной работы жилищно-коммунального хозяйства района, обеспечения безопасности населения в связи с интенсивным снегопадом и   угрозой резкого похолодания, на основании решения районной комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (решение № 28 от 23.11.2014)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перевести с 15.00 часов 23 ноября 2014 года силы и средства Кривошеинского  районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области, привлекаемые к мероприятиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций связанных с жизнеобеспечением населения в период метелей и снегопада, аномально холодной погоды в режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Рекомендовать Главам сельских поселений (Коломин А.Н., Куксенок И.Г., Маленкова Л.В., Петрова Р.П., Рудова О.Н., Севостьянов Ю.В., Шитик О.В.), руководителям сферы жилищно-коммунального хозяйства (Майер В А., Качалов А.В., Михайлов A.M., Савицкий Е.Ф.), руководителям предприятий: муниципального унитарного предприятия «Кривошеинское автотранспортное предприятие», областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кривошеинская районная больница», муниципального бюджетного учреждения культуры «Кривошеинская межпоселенческая централизованная клубная система»,              муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации Кривошеинского района Томской области», областного государственного бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образования «Профессиональное училище № 23», Центрального филиала Государственного унитарного предприятия Томской области «Областное дорожное ремонтно-строительное управление» (Шулятьев Е.Н., Нестеров В.В., Нестерова Т.Н., Кустова          М.Ф., Сайнакова Н.Н., Фёдорова Л.И.):

2.1.
Назначить ответственных должностных лиц и организовать их круглосуточное
дежурство с целью контроля обстановки на подведомственных объектах.

2.2.
Выполнить комплекс предупредительных мероприятий согласно «Плана
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

2.3.
Для оперативного реагирования на возможные происшествия предусмотреть
оповещение и усиление дежурных сил и средств аварийно-восстановительных бригад, дорожных
служб, иметь в готовности необходимые запасы материально-технических средств для возможного
проведения аварийно-восстановительных работ

3.
Рекомендовать руководителям предприятий энергетического комплекса (Майер В.А.,
Дроздов А.В., Качалов А.В., Михайлов A.M., Савицкий Е.Ф.) провести комплекс организационных
мероприятий по:

- обеспечению неснижаемого нормативного запаса топлива на котельных (7 суток);

· обеспечению готовности аварийных бригад, наличия аварийного запаса материально-технических ресурсов, техники и транспортных средств;

· обеспечению действенного контроля за работой персонала котельных.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5.
Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных актов
Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального
образования Кривошеинский район в сети Интернет.

6.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации)                                                                                     А.В. Разумников
Калугин Денис Николаевич
(838251)-2-10-31

Направлено: Прокуратура, МЦРБ, Калугин, сельские поселения по списку, ДРСУ, «ЖКХ КСП», «СМП-95  инжиниринг», «Энергоресурс», «ЗПК СибЛесТрейд», «ТК Стандарт», ЦЭС, «Кривошеинское АТП»,                «Кривошеинская РБ», «Кривошеинская МЦКС», УО, «Кривошеинский АТП»